
TARIFS PORTUAIRES 2021
PORTS DE LA COUDOULIERE ET MEDITERRANEE

 (Tarifs  exprimés en euros et TTC dont TVA 20% et  Taxe environnementale)

REDEVANCE DE LOCATION A L’ANNEE (RLA) ET REDEVANCE DE TOUT 
NOUVEAU CONTRAT 

CATEGORIE EN METRES  (longueur x largeur)               RLA
              2021

4,00 x 2,00 393,50
5,00 x 2,15 528,50
6,00 x 2,35 681,20
6,00 x 2,65 781,70
7,00 x 2,65 932,40
7,00 x 2,80 963,80
8,00 x 2,80 1 090,50
8,00 x 3,20 1 258,90
9,00 x 3,20 1 398,10
9,00 x 3,50 1 549,80
10,00 x 3,50 1 775,90
10,00 x 3,70 1 819,90
11,00 x 3,70 1 974,70
11,00 x 4,00 2 164,10
12,00 x 4,00 2 258,30
12,00 x 4,20 2 479,10

DROIT D’ENTREE POUR 15 ANS APPLICABLE A TOUT NOUVEAU CONTRAT 
(remboursable au prorata temporis avec indexation sur l’indice TP 02 

                                              en cas de résiliation dans les 15 ans)

LONGUEUR EN METRES TARIF 
 2021

0 à 6,00 13 162,80
6,01 à 7,00 24 132,50
7,01 à 8,00 29 586,90
8,01 à 9,00 36 694,90
9,01 à 10,00 44 505,40
10,01 à 11,00 53 783,50
11,01 à 12,00 63 185,00
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REDEVANCES FORFAITAIRES POUR CHANGEMENT DE CATEGORIE
délibération 14683 du 26/05/2016

 2021   (sous conditions)

TARIF (en € ) POUR LA CATEGORIE  SOUHAITEE (en mètres)

Catégorie initiale
(en mètres)

6,01 à 7
x

2,65

7,01 à  8
x

2,80

8,01 à 9
x

3,20

9,01 à 10
x

3,50

10,01 à 11
x

3,70

11,01 à 12
x

4,00
0 à 6 x 2,35 10 969,80 16 424,20 23 532,10 31 342,60 40 620,70 50 022,30

6,01 à 7 x 2,65 0 5 454,40 12 562,30 20 576,00 29 650,90 39 052,50
7,01 à 8 x 2,80 0 7 107,90 14 918,40 24 196,60 33 598,10
8,01 à 9 x 3,20 0 7 810,50 17 088,60 26 490,20
9,01 à 10 x 3,50 0 9 278,10 18 679,70
10,01 à 11 x 3,70 0 9 401,60
11,01 à 12 x 4,00 0

Les dimensions du bateau prises en compte sont :  la longueur et la largeur indiquées sur 
les documents officiels délivrés par les affaires maritimes et douanes.

Conditions d'accès au contrat pour changement de catégorie:

1/être inscrit sur la liste d'attente interne des ports de La Coudoulière et Méditerranée
2/avoir déjà participé au financement de travaux d'aménagement des ports de La Coudoulière 
ou  Méditerranée  en  justifiant,  soit  d'une  convention  de  participation  antérieure,  soit  d'un 
Contrat de Garantie d'Usage antérieur ou en cours de plus de 5 ans.

Cas possibles sous réserve de respecter ces 2 conditions     :  

A/si  détenteur  d'un  contrat  annuel,  alors  évolution  vers  un  nouveau  Contrat  de  Garantie 
d'Usage pour 5 ans, dans la nouvelle catégorie
B/si détenteur d'un Contrat de Garantie d'Usage en cours depuis plus de 5 ans, alors évolution 
vers un avenant pour la durée restante, à laquelle s'ajoute la durée de 5 ans, dans la nouvelle  
catégorie, sans remboursement au prorata temporis, au titre du contrat initial.
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REDEVANCE PASSAGERS
(payable d’avance pour la période d’occupation demandée et autorisée)

Du 1er mars au 30 septembre 2021
VERSEMENT 25% D'ACOMPTE A LA RESERVATION

LONGUEUR EN 
METRES

PAR JOUR PAR SEMAINE PAR MOIS

0 à 4,00 11,80 68,00 214,60
4,01 à 5,00 17,30 100,30 311,50
5,01 à 6,00 23,80 136,90 427,90
6,01 à 7,00 32,30 180,00 529,23
7,01 à 8,00 39,80 199,30 595,10
8,01 à 9,00 48,50 222,10 659,70
9,01 à 10,00 49,60 233,90 718,90
10,01 à 11,00 50,70 237,10 759,90
11,01 à 12,00 51,70 242,50 801,90
12,01 à 13,00 52,80 245,70 845,00
13,01 à 14,00 53,90 248,90 889,20
14,01 à 15,00 55,00 253,30 935,50

REDEVANCE PASSAGERS
(payable d’avance pour la période d’occupation demandée et autorisée)
Du 1er janvier au 28 février 2021– du 1er octobre au 31 décembre 2021

VERSEMENT 25% D'ACOMPTE A LA RESERVATION

LONGUEUR EN METRES TARIF JOURNALIER

0 à 5,00 3,30
5.01 à 6,00 4,30
6,01 à 7,00 5,40
7,01 à 8,00 6,50
8,01 à 9,00 7,50
9,01 à 10,00 9,80
10,01 à 11,00 11,80
11,01 à 12,00 14,00
12,01 à 13,00 16,20
13,01 à 14,00 18,30
14,01 à 15,00 21,50
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CARTE (BADGE D’ACCES POUR SANITAIRES)

TARIF 2021
Par carte supplémentaire 11 euros

Du 1er janvier au 28 février 2021– du 1er octobre au 31 décembre 2021
(deux forfaits hivernage)

VERSEMENT 25% D'ACOMPTE A LA RESERVATION

LONGUEUR EN METRES Forfait 2 mois
de janvier à février 

Forfait 3 mois
D’ octobre à décembre 

0 à 5,00 138,00 208,10
5.01 à 6,00 188,60 284,60
6,01 à 7,00 248,90 382,60
7,01 à 8,00 312,60 470,00
8,01 à 9,00 385,90 578,80
9,01 à 10,00 468,80 701,70
10,01 à 11,00 565,80 848,30
11,01 à 12,00 666,10 998,10
12,01 à 13,00 749,10 1 124,20
13,01 à 14,00 831,00 1 252,50
14,01 à 15,00 923,80 1 282,70

TAXES DE LEVAGES ET DE MISES A L’EAU
 

LONGUEUR EN METRES Mise à terre 
 2021

Mise à l’eau
 2021

0 à 5,00 45,30 45,30
5,01 à 6,00 52,80 52,80
6,01 à 7,00 64,70 64,70
7,01 à 8,00 76,50 76,50
8,01 à 9,00 111,10 111,10
9,01 à 10,00 121,80 121,80
10,01 à 11,00 129,30 129,30
11,01 à 12,00 138,00 138,00
12,01 à 13,00 166,40 166,40

TARIF PECHEUR PROFESSIONNEL : 38,80 euros- applicable aux pêcheurs professionnels 
inscrits à la prud’homie du Brusc.
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LEVAGES DIVERS :  61,50 euros

Cartes de parking réservées aux plaisanciers pour le parking de La Coudoulière : 25€ 
pour 15 jours / 40€ pour 30 jours du 1er mai au 30 septembre; 20€ pour 30 jours du 1er 
janvier au 30 avril et du 1er octobre au 31 décembre

Intervention d'urgence : 36€

FORFAIT CARENAGE : chariot + eau + électricité
 

FORFAITS TARIF 
 2021

1er FORFAIT
- Forfait été : du vendredi (avant midi) au lundi (avant midi) 22,70
- Forfait  été : du lundi (avant midi) au vendredi (avant midi) 39,80

– Forfait  hiver : du lundi (avant midi) au lundi (avant midi) OU
                      du vendredi (avant midi) au vendredi (avant midi)   

39,80

Au-delà du 1er forfait
- Au-delà de 5 jours, par jour supplémentaire 25,80
- Au-delà de 10 jours, par jour supplémentaire 34,50
- Au-delà de 15 jours, par jour supplémentaire 43,10
- Au-delà de 20 jours, par jour supplémentaire 68,00

CALE DE MISE A L’EAU

TARIF  
 2021

TARIF HIVER, du 1er octobre au 30 avril, par jour
- En semaine GRATUIT
- En week-end GRATUIT
TARIF ETE, du 1er mai au 30 septembre
- Par jour 11
- Carte abonnement (10) 90
- Carte forfait annuel 135
- Pompiers GRATUIT

CAMPING CAR du 1  er   octobre au 30 avril (maximum 48 H)  

TARIF  2021

1 NUIT (de 12h à 12h) 13
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LISTE D’ATTENTE (à renouveler entre le 1  er   janvier au 31 mars)   

Inscription renouvelable chaque année TARIF  2021

Coudoulière 10

Méditerranée gratuit

REDEVANCE PROFESSIONNELS

CATEGORIE EN METRES 
(longueur x largeur)

TARIF ANNUEL
 2021

0 à 6,00 x 2,35 2 081,40
6,01 à 7,00 x 2,65 2 210,70
7,01 à 8,00 x 2,80 2 342,30
8,01 à 9,00 x 3,20 2 599,80
9,01 à 10,00 x 3,50 2 991,10
10,01 à 11,00 x 3,70 3 446,00
11,01 à 12,00 x 4,00 3 902,00
12,01 à 13,00 x 4,20 4 357,80

JET SKI 
TARIF annuel  2021

Emplacement Jet Ski de 4 unités maximum : 
3,85m x 1,50m 2 298,10

Ligne de mouillage sur le domaine portuaire : 
maximum 12 mètres linéaires 13 /le ml

TARIFS D’OCCUPATION DU DOMAINE PORTUAIRE

ACTIVITE PERIODE TARIF  2021

Emplacement 
sur le 

domaine 
portuaire 

destiné à des 
structures 
d’accueil

Du 1er mai au 30 septembre

Du 1er janvier au 30 avril et du 1er 
octobre  au 31 décembre

20,90 au M2/mois

5,50 au M2/mois

Terrasse 
couverte Du 1er janvier au 31 décembre 134,00 au M2/an

Terrasse non 
couverte

Annuel 100,60 au M2
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Espace 
réservé aux 
rack divers

Du 1er mai au 30 septembre

Du 1er janvier au 30 avril et du 1er 
octobre au 31 décembre

11,90 au M2/mois

3,20 au M2/mois

Capitainerie des ports de la coudoulière et Méditerranée
Hôtel de Ville – BP97 – 83183 Six Fours Les Plages cedex
☎ : 04 94 34 80 34 /  : capitainerie@mairie-six-fours.fr


	REDEVANCE DE LOCATION A L’ANNEE (RLA) ET REDEVANCE DE TOUT NOUVEAU CONTRAT 
	              RLA
	              2021

	REDEVANCE PASSAGERS
	LONGUEUR EN METRES

	TAXES DE LEVAGES ET DE MISES A L’EAU
	TARIF  
	 2021
	TARIF  2021
	TARIF  2021
	Coudoulière

	REDEVANCE PROFESSIONNELS
	JET SKI 


